2018 年 12 月

各位

マルキンアド株式会社

代表取締役社長	 関	 智宏

上越印刷工業株式会社との資本業務提携についてのお知らせ

マルキンアド株式会社（本社：群馬県富岡市、代表取締役社長	 関智宏、以下「弊社」）

は、2018年 12 月 6日を以って、上越印刷工業株式会社（本社：群馬県前橋市、代表取締役

社長	 関智宏、以下「上越印刷」）を経営パートナーとして迎え、資本業務提携を締結いた

しましたことをお知らせいたします。

	 上越印刷は、1985 年に印刷業として創業し、2017年 10 月にエンデバー・ユナイテッド株

式会社（本社：東京都千代田区、以下「エンデバー・ユナイテッド」）と経営パートナーシ

ップを結び、「第二の創業」というテーマを掲げ、さらなる成長戦略を策定している会社で

す。単なる印刷業ではなく、あらゆる情報を適切に加工し生活者にタイムリーに届けるとい

う情報加工業として発展しています。コンテンツ制作やセールスプロモーションにも事業

を拡大しています。

エンデバー・ユナイテッドは、「にっぽんのための投資ファンド」という理念を掲げ、三

菱自動車工業・ツムラ・日本ピザハットなど国内有数の投資実績と企業価値向上を達成して

います。

弊社営業体制等についての変更はございませんが、今後はグループ 3 社のシナジーを発

揮させクライアントの課題解決に向けて新たな価値を提供してまいります。

今後とも倍旧のご支援ご指導を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

＜上越印刷工業株式会社の概要＞

会社名	 上越印刷工業株式会社

代表者	 代表取締役社長	 関	 智宏

所在地	 群馬県前橋市大渡町 2-2-1

【本件に関するお問い合わせ】

マルキンアド株式会社	 飯塚

Tel:	0274-60-1311	 	 	E-mail:	info@marukin-ad.co.jp